平成３０年５月２８日

各中学校長 殿

愛知県立半田東高等学校

校 長 松 田 昌 浩

半田東高校見学会の実施について（依頼）

初夏の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も中学校第３学年生徒とその保護者及び先生方を対象に、本校の教育活動につい

て理解を深めていただくため、下記のとおり「半田東高校見学会」を実施いたします。御多用中

のところ誠に恐縮に存じますが、貴校の職員、生徒の皆さんへの御案内をお願い申し上げます。

つきましては、同封した平成３０年度中学生体験入学参加者申し込み票に参加者人数等を記入

の上、ＦＡＸにてお申し込みください。７月９日（月）までに返信をお願いします。

（県で作成した「共通様式」でも結構です。）

記

１ 日 時

平成３０年８月９日（木） 午前９時から正午頃まで

２ 会 場

愛知県立半田東高等学校体育館他

３ 日 程

８：４０～ 受付

９：００～ 生徒会長あいさつ

資料及び本校の概要の説明

９：２０～ 学校行事の紹介（生徒会によるスライド映写）

９：４０～ 懇談会教室への移動

９：５０～ 休憩及び質問項目の調査

１０：１５～ 在校生との懇談会（４５分程度）

１１：００～ 希望者は ・部活動見学（各自で）

・教育コースガイダンス（教育コース希望者）

見学またはガイダンス終了後、解散となります。

４ その他

詳細についての御質問等は担当まで御連絡ください。

【問い合わせ先】

担当 総務部（稲葉・江平原）

電 話 0569-29-1122

ＦＡＸ 0569-29-5198

御担当の先生へ

１ 当日の流れについて（体育館入館まで：以後の流れは体育館にて連絡）

(1) 自転車登校生徒について

①正門（東門）（西門は歩行者・自転車のみ利用可）

↓

②自転車置場（本校職員誘導あり）

↓

③体育館へ（誘導案内に従って北入り口から入館）

↓

④整列（本校職員指示あり）

(2) 公共交通機関利用及び徒歩の生徒について

①正門（東門）（西門は歩行者・自転車のみ利用可）

↓

②体育館へ（誘導案内に従って北入り口から入館）

↓

③整列（本校職員指示あり）

(3) 引率教員及び参加教員･保護者について

①正門（東門）（西門は歩行者・自転車のみ利用可）

↓

②本校駐車場（本校職員案内あり）

↓

③体育館へ（誘導案内に従って北入り口から入館）

《中学校の先生方へのお願い》

正門付近は、混雑し危険ですので、生徒さんの点呼などは体育館内でお願いします。

２ 在校生との懇談会について

時間・場所 10：15頃～（45分程度） 各教室

＊各教室へは担当生徒が案内いたします。

３ 台風等異常気象時における対応について

暴風警報発令時における学校見学会につきましては、愛知県教育委員会の指針に基づき以

下のように対応いたします。

(1) 見学会の開始時刻(午前９時)以前に、本県に暴風警報が発令されている場合

①開始２時間(午前７時)前までに警報が解除された場合は、平常どおり見学会を行います。

②開始２時間(午前７時)前までに警報が解除されていない場合は、当日の行事はすべて中

止とし、後日改めて御連絡します。

(2) 見学会の開始時刻(午前９時)以降に、本県に暴風警報が発令された場合

暴風警報が発令された時点で、見学会を中止します。気象・交通機関の状況等を判断し

て、安全に帰宅させうると判断した場合は下校させます。また帰宅が困難な場合は、学校

で安全を確保します。

平成３０年５月２８日

半 田 東 高 校 見 学 会 の 案 内（生徒用）

愛知県立半田東高等学校
校長 松 田 昌 浩

本校では来春高等学校を受検する生徒･保護者の皆さんを対象として、 下記のとおり見
学会を開催します。教育目標や指導方針の説明、部活動の見学等を通して本校をよく知り、
来春の受検校決定の参考にしてほしいと思います。多数の参加をお待ちしています。

記

１ 日時
平成３０年８月９日（木） 午前９時から正午頃まで

２ 会場
愛知県立半田東高等学校体育館他

３ 対象
各中学校第３学年生徒と保護者及び参加中学校の先生

４ 日程
８：４０～ 受付
９：００～ 生徒会長あいさつ

資料及び本校の概要の説明
９：２０～ 学校行事の紹介（生徒会によるスライド映写）
９：４０～ 懇談会教室への移動
９：５０～ 休憩及び質問項目の調査

１０：１５～ 在校生との懇談会（４５分程度）
１１：００～ 希望者は ・部活動見学（各自で）

・教育コースガイダンス（教育コース希望者）
見学またはガイダンス終了後、解散となります。

５ 持ち物
筆記用具、下足用袋、上履き

６ 参加申込
参加を希望する生徒は、保護者同伴の有無を記入の上、下の用紙にて各中学校へ申し

込んでください。

７ 台風等異常気象時における対応について

暴風警報発令時における学校見学会につきましては、愛知県教育委員会の指針
に基づき以下のように対応いたします。

(1) 見学会の開始時刻(午前９時)以前に、本県西部（知多・西三河南部）に暴風
警報が発令されている場合
①開始２時間前(午前７時)までに警報が解除された場合は、平常どおり見学会
を行います。
②開始２時間前(午前７時)までに警報が解除されていない場合は、当日の行事
はすべて中止とし、後日改めて御連絡します。

(2) 見学会の開始時刻(午前９時)以降に、本県に暴風警報が発令された場合
暴風警報が発令された時点で、見学会を中止します。気象・交通機関の状況

等を判断して、安全に帰宅させうると判断した場合は下校させます。また帰宅が
困難な場合は、学校で安全を確保します。

切 り 取 り

半田東高校見学会 参加申し込み用紙（生徒用）

３年 組 番 氏名

保護者 〈 参 加 ・ 不参加 〉 （○で囲んでください。）

自家用車 〈 使 う ・ 使わない 〉 （○で囲んでください。）

	HP_30見学会案内(6月中学校長宛て)
	HP_30見学会案内(6月中学校長追加)
	HP_30学校説明会中学生用案内